
BALAT TOPLUM MERKEZİ 

Tarihi yapılarla çevrili bu alanda, Balat’ın meşhur kafelerinden ziyade Kıraathaneler ön 

planda bulunmaktadır. Bu sebeple karşılaştığımız ilk kitle altmış yaş üstü erkek kitlesiydi. 

Proje alanına vardığımızdaysa bir diğer kitle olarak çocuklar bulunmaktaydı. Hikaye 

anlatıcılığı ise bu iki ana insan kitlesini bir araya getirecek ortak noktayı oluşturmakta.  

İlk adım olarak tüm alan cadde kotuna getirilip merkezinde avlu bulunacak şekilde kütleler 

yerleştirilmiştir. Cadde tarafından kütleye girdiğimizde resepsiyondan: avluya, kapalı oyun 

alanına, sergiye ve konferans salonuna dağılım yapılmaktadır. Avlunun karşısında diğer 

kütlelerden bağımsız olacak şekilde Hikaye Anlatıcılığı Alanı bulunmaktadır. Bu alan tefrişsiz 

olup kişi sayısı ve işlev bakımında esneklik gösterebilmektedir. Avlu ise bünyesinde 

barındırdığı basamaklar bakımından hem bir toplanma alanı hem de çocukların 

oynayabileceği güvenli bir alan oluşturmaktadır. 

Birinci kata geldiğimizde giriş; sokak ve park tarafından olmak üzere iki yerdendir. Birinci 

katın zemini parkla aynı kotta tutulup Toplum Merkezi’nin, çocukların kolaylıkla ulaşabileceği 

hemzemin bir alan olması hedeflenmiştir. Sokak tarafından bakışta kolonlarla bırakılan boş 

alan bu katın yoğunluğunu azaltmak, ferah bir alan sağlamak ve çocukların oynayabileceği 

düz bir zemin oluşturmak için boş bırakılmıştır. Bu katta atölyelerin yanı sıra Balat manzaralı 

bir restaurant bulunmaktadır.  

İkinci katta yönetim, personel odası ve manzaralı kısımda kıraathane bulunmaktadır. Bu katta 

bulunan çıkmalar Balat sokak dokusuyla uyum sağlamaktadır.  

Ağırlıklı yapı malzemesi olarak çevre yapılarda da kullanılmış olan tuğla ve taraklı mozaik 

tercih edilmiştir. Betonarme yapılan bu yapının döşeme çizgileri çıplak bırakılarak betonun 

görülmesi sağlanmıştır. Çevre yapıların pencere ölçüleri baz alınarak pencere genişliği 80 cm 

de tutulmuş ve caddeden bakıldığında yapının yanında bulunan komşu binanın tuğla hattı 

yapıda takip edilmiştir.  








